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Referat  

Hovedbestyrelsesmøde i ADHD-foreningen, 29. januar 2023 

 

Afbud; Rikke Bachmann 

 

 

Formanden bød velkommen og gennemgik tilbagemeldinger fra HB-medlemmerne ift. arbejdet i 

bestyrelsen. Formanden er taknemmelig for besvarelsen, og den viden han har modtaget, og gen-

nemgik et par overordnede temaer: 

 

1. Vi skal arrangere et bestyrelsesseminar for at få en større rød tråd, konsensus, læring om 

medier, og hvordan vi bryder igennem hos lokale politikere. 

2. Ønsker om endnu mere synlighed og medlemmerne ser gerne, at Manu er mere synlig og 

tegner foreningen tydeligere. Dette er i proces, men Manu følger beslutningen om at træde 

til - langsomt og kontrolleret. 

3. Vi kan mærke, at flere vil ind på vores område ADHD/ADD. Vi skal være det sted, man går til, 

og være synlige hele tiden. Hele bestyrelsen skal have en rolle. Vi skal stå tæt sammen både 

nationalt og lokalt. Det er vigtigt, at vi holder fast, og ADHD må ikke forsvinde i de andre psy-

kiatriske diagnoser. Vi ser tydeligt kampen om ressourcen, og at områderne udvandes. Vi 

skal have endnu flere frivillige kræfter og pleje det politiske. Vi skal være geografisk placeret 

flere steder og arbejde på satellitter. Vi har mange lag, og vi skal sikre, at vi bliver ved med 

at have mange lag og derved forskellige tilgange. Vi har samlet meget viden om ADHD, og vi 

har ADHD (kender det indefra). Vores position med KUN at have fokus på ADHD er unik. På 

den måde er vi stærke. Vi skal huske vores ADHD+.  

4. Nye medlemmer i vores tilbud ugentligt lokalt. Mere information ud lokalt om nationale ak-

tiviteter. Vi kan lave fællesskaber – og gøre mere af det. Man er med i noget hos os.  Hvem 

er der, når man har brug for hjælp? Det er vi! Hvordan breder vi det ud – så flere danskere 

ser det, vi har?  

5. Få større kendskab til, hvad sker der på sekretariatet og Camillas arbejde. Hvad laver de en-

kelte medarbejdere – gerne oplæg herom. Og mere kendskab til sekretariatet om, hvad der 

sker lokalt. Vi kan bedst rådgive på den måde.  

6. Referater fra Hovedbestyrelsen skal afspejle mere, hvad vi har besluttet. Være tydelig i kom-

munikationen. Kan vi strække HB-møderne, så de er længere og måske have flere møder. Vi 

har brug for mere tid.  

7. VI SKAL VÆRE ET OS! 
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Kort gennemgang af udvalgte fokusområder fra sekretariatet. Se bilag 1. 

HB gav udtryk form, at det er godt at have dette punkt på til hvert HB-møde, for at HB 

bedre kan holdes opdateret om, hvad der sker.  

 

Oplæg ved Aske Stræde om kommunikation til medlemmerne igennem vores medlemsmagasin.  

Målet er en upgrade af ADHD MAgasinet for at lave bedre og målrettet indhold til vores medlem-

mer. Arbejdsgruppe nedsat som skal følge arbejdet til dørs (Manu Sareen, Michael Koefoed, Camilla 

Ganzhorn, Nina Rasmussen)  

Følges op med oplæg for sekretariatet. Se bilag 2. 

 

Gennemgang af de politiske målsætninger for ADHD-foreningen  

(Bilag 3 udsendt til HB-medlemmerne) 

Idéer til andre områder fra HB: Systemtænkning, lokale forskelle, Peer-to-Peer, PPR, fællessprog, 

track-and-trace på, hvor man er i systemet, lovgivning på tværs af alle. 

 

Evaluering af arbejdsgangen omkring nyt logo 

Thomas Hansen fremlagde proces for nyt logo, da han finder det utilfredsstillende, at logoet blev 

anvendt centralt, før muligheden var tilgængelig for alle.  

Logo og hjemmeside er en kompliceret proces med mange underprocesser. Mange brugermøder 

og informationsmøder blev afholdt. Grundet udskrivning af valg blev det besluttet at anvende nyt 

logo i den politiske kampagne. Vores interne proces og brug af logo har ikke haft indflydelse på om-

verdenen. 

 

Manu Sareen bekræftede, at det er en ny verden, og vi kan ikke gøre alle glade. Vi bygger vejen, 

mens vi går på den. Vi er i en ny fase i ADHD-foreningens historie.  

Give hinanden snor og skabe verdens bedste forening. 

Fælles mål: Holde sporet rent og skabe den forandring, vi ønsker. SAMMEN. Vi skal være et hold og 

arbejde MED hinanden. Der er så meget andet at arbejde imod.  

 

Velkommen til Gregers Gatzwiller, frivilligkonsulent 

Formanden bød velkommen til ADHD-foreningens nye frivilligkonsulent. Bekræfter, at det er en 

svær rolle, svært at gøre alle tilfredse. HB fremlagde ønske om onlinemøde med Gregers for alle fri-

villige.  

 

Der er mange områder, som Gregers vil arbejde ind i for at skabe sammenhold og god kommunika-

tion mellem os alle. HB-møder, formandskabsmøder, bestyrelsesmøder, frivillige, medlemsmøder, 

møder for alle, onlinemøder, landsmøde, frivilligdag.  
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Karina Thygesen 

Fællesretningslinjer for det frivillige arbejde. Børneattester skal være et krav. Fællesret-

ningslinjer for den svære samtale.  

 

Michael Koefoed 

En gendrøftelse af vores samarbejde med virksomheder vedr. behandlinger osv.  

Vi beder revisor og advokat forholde sig til det.  

 

Thomas Hansen 

Gerne vide mere om rådgivningen, så han kan bruge data i psykiatrien i Nordjylland, og især i det 

arbejde, som han har med kommunerne. 

 

Anders Dinsen 

Sidder i hovedstadens Regionsråd. Digitalisering i sundhedsvæsenet – hvad er konsekvenserne? An-

ders efterlyser data fra HB-medlemmer, som han kan bringe videre. 

 

Formanden afrunder 

Det har været et forrygende møde, der er en vild energi. Og vi tager hele tiden skridt i den rigtige 

retning.  

 

 

 

Manu Sareen   Trish Nymark   

 

 

 

Formand   Næstformand  

 


